
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’AMÉNAGEMENT DU TERRITOIRE 
ET DE LA DÉCENTRALISATION 

Arrêté du 20 août 2025 modifiant l’arrêté du 9 avril 2025 fixant le nombre de places offertes au 
titre de l’année 2025 à l’examen professionnel pour le recrutement d’assistants d’adminis
tration de l’aviation civile de classe normale au ministère de l’aménagement du territoire et de 
la décentralisation (direction générale de l’aviation civile et Météo-France) 

NOR : ATDA2522875A 

Le ministre de l’aménagement du territoire et de la décentralisation, 
Vu le code général de la fonction publique ; 
Vu le décret no 2004-1105 du 19 octobre 2004 modifié relatif à l’ouverture des procédures de recrutement dans la 

fonction publique de l’Etat ; 
Vu le décret no 2009-1388 du 11 novembre 2009 modifié portant dispositions statutaires communes à divers 

corps de fonctionnaires de la catégorie B de la fonction publique de l’Etat ; 
Vu le décret no 2010-302 du 19 mars 2010 modifié fixant les dispositions statutaires communes applicables aux 

corps des secrétaires administratifs des administrations de l’Etat et à certains corps analogues relevant du décret 
no 2009-1388 du 11 novembre 2009 portant dispositions statutaires communes à divers corps de fonctionnaires de 
la catégorie B de la fonction publique de l’Etat ; 

Vu le décret no 2012-1508 du 27 décembre 2012 portant statut particulier du corps des assistants 
d’administration de l’aviation civile ; 

Vu le décret no 2025-717 du 28 juillet 2025 relatif aux modalités exceptionnelles de recrutement dans le corps 
des assistants d’administration de l’aviation civile ; 

Vu l’arrêté en date du 10 juin 2013 fixant les modalités d’organisation générale, la nature et le programme des 
examens professionnels pour le recrutement des assistants d’administration de l’aviation civile de classe normale et 
de classe supérieure ; 

Vu l’arrêté du 14 novembre 2024 autorisant au titre de l’année 2025 l’ouverture d’un examen professionnel pour 
le recrutement d’assistants d’administration de l’aviation civile de classe normale au ministère du partenariat avec 
les territoires et de la décentralisation (direction générale de l’aviation civile et Météo-France) ; 

Vu l’arrêté du 9 avril 2025 fixant le nombre de places offertes, au titre de l’année 2025, à l’examen professionnel 
pour le recrutement d’assistants d’administration de l’aviation civile de classe normale au ministère de 
l’aménagement du territoire et de la décentralisation (direction générale de l’aviation civile et Météo-France), 

Arrête : 
Art. 1er. – L’article 1er de l’arrêté du 9 avril 2025 susvisé est remplacé par les dispositions suivantes : 
« Art. 1er. – Le nombre de places offertes à l’examen professionnel pour le recrutement d’assistants 

d’administration de l’aviation civile de classe normale, au titre de l’année 2025, est fixé à 11. » 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française. 
Fait le 20 août 2025. 

Pour le ministre et par délégation : 
Le chef du bureau du recrutement  

et de la gestion collective des ressources humaines, 
J. TAVEAU  

24 août 2025 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 13 sur 51 


	13-Arrêté du 20 août 2025 modifiant l’arrêté du 9 avril 2025 fixant le nombre de places offertes au titre de l’année 2025 à l’examen professionnel pour le recrutement d’assistants d’administration de l’aviation civile de classe normale au ministère de l’aménagement du territoire et de la décentralisation (direction générale de l’aviation civile et Météo-France)

